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 سخنگوی سی وسومین دوره نمایشگاه کتاب 
تهران در جمع خبرنگاران:

نمایشگاه کتاب ۲۰۰ میلیارد تومان 
فروخت

قائم مقام سی وسومین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران از فروش حدود ۲۰۰ میلیارد تومانی نمایشگاه 
کتاب در دو بخش فیزیکی و مجازی تا پایان دهمین 
روز این نمایشگاه خبرداد. علی رمضانی در جمع 
خبرنگاران با اشاره به آمار روز دهم نمایشگاه 
کتاب، اظهار داشت: تا شب گذشته، یکشنبه )اول 
خردادماه( حدود ۲۰۰ میلیارد تومان فروش مجموع 
نمایشگاه حضوری و مجازی کتاب بوده است. 
سخنگوی سی وسومین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران ادامه داد: برخی از فروش نمایشگاه حضوری 
به صورت نقدی یا کارت به کارت است و اگر 
بخواهیم این برآوردها را هم در فروش حساب کنیم، 
مبلغ نهایی در نمایشگاه امسال بالاتر خواهدبود. 
رمضانی همچنین درباره آرای هیات رسیدگی به 
تخلفات سی وسومین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران توضیح داد: به طور کلی ۷۴ رأی صادر شده 
که ارائه و فروش کتاب های غیرمجاز با ۱۵ رأی 
بیشترین فراوانی را داشته و پس از آن استفاده 
نکردن از دستگاه کارتخوان با ۱۱ رأی در رتبه دوم 
قرار دارد.وی افزود: ارائه و فروش آثار سایر ناشران 
با ۹ رأی، بی توجهی به رعایت حجاب و شئونات 
اسلامی با ۷ رأی، ارائه و فروش کتاب هایی که بیش 
از ۴ سال از انتشار آن ها گذشته با ۷ رأی و ارائه و 
فروش کتاب های غیرمرتبط با موضوع سالن، با ۶ 
رأی در رتبه های بعدی قرار دارند.رمضانی با بیان 
این که ارائه فروش کالای غیر از کتاب و تحویل 
نگرفتن غرفه نیز از تخلف های دیگر بوده است، گفت: 
تأخیر در بازگشایی غرفه، تعرض به فضای خارج از 
غرفه، تحویل نگرفتن غرفه، بی توجهی به رعایت 
حداقل یا حداکثر تخفیف تعیین شده، رعایت 
نکردن ضوابط و مقررات مندرج در آیین نامه، ارسال 
نشدن کتاب های فروخته شده در مهلت مقرر و ارائه 
فروش کتاب هایی را که عرضه آن ها در نمایشگاه 
از سوی مرجع نظارتی مربوط به بخش ناشران 
خارجی ممنوع اعلام شده است، نیز می توان دیگر 
تخلفات نمایشگاه سی وسوم اعلام کرد. وی با اشاره 
به حکم هایی که برای این تخلف ها صادر شده است، 
توضیح داد: رای هایی مثل محرومیت از نمایشگاه 
بین المللی کتاب به مدت یک سال برای ۱۷ متخلف، 
محرومیت از تسهیلات حمایتی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی برای دو متخلف و محرومیت از 
شرکت در نمایشگاه های استانی و مجازی برای 
چهار متخلف، برخی از این احکام به شمار می آید 

که قابل تجدیدنظرخواهی است. 
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اجرای معروف ترین آهنگ »دیو و دلبر« در نمایش موزیکال ایرانیخودنمایی فیلم های ایرانی در جشنواره کن آغاز شد
ایرنا: نمایش فیلم های ایرانی حاضرد جشنواره کن در سالن گرند لومیر کاخ جشنواره آغاز خواهد شد و تا ۷ خرداد ادامه داد. 
هفتادوپنجمین دوره از جشنواره فیلم کن در بخش رقابتی درکنار ۱۶ فیلم دیگر از کشورهای مختلف جهان، میزبان فیلم ایرانی برادران 
لیلا به کارگردانی سعید روستایی است. برادران لیلا به کارگردانی و نویسندگی سعید روستایی یک درام اجتماعی درباره آسیب های 
اقتصادی ناشی از التهابات بازار طلاست که با بازی ستارگانی چون ترانه علیدوستی، پیمان معادی و نوید محمدزاده روی پرده نقره ای 
خواهد رفت. برادران لیلا به نمایندگی از سینمای ایران ازروز ۴ خرداد در جشنواره کن به نمایش گذاشته می شود. سینمای ایران امسال 
درهفته منتقدین کن نیز نماینده دارد.۱ فیلم بلند و ۱۳ فیلم کوتاه در شصت ویکمین هفته منتقدان کن با هم رقابت می کنند و فیلم 

تصور ساخته علی بهراد نماینده سینمای ایران دراین رقابت خواهد بود.

ایسنا: قطعه موسیقایی ساخته شده از »دیوودلبر« که جوایزی چون گلدن گلوب، اسکاروگرمی را دریافت کرده است، در نمایش موزیکال 
ایرانی تالار وحدت اجرا می شود. نمایش »دیوودلبر« به نویسندگی و کارگردانی ماهان حیدری و آهنگسازی بهزاد عبدی علاوه بر همکاری 
با خوانندگان مطرح کشور، از نوازندگانی حرفه ای چون مدیا هاشمی: پیانو؛ سارا پارسایی: فلوت، ثمیلا تحویلداری: ساکسیفون، سحر 
شاطری: سازهای کوبه ای/ تینا یوسفی: ویلن و لیلا حق جو: ملودیکا، در این نمایش بهره می برد. این نوازندگان درهراجرا از این اثر، به 
صورت تکنوازی و گروه نوازی به اجرای زنده قطعاتی می پردازند که پیش از این در نسخه های گوناگونی از »دیو ودلبر« درنقاط مختلف 
جهان اجرا شده است. قطعه »Beauty and the Beast« که متعلق به انیمیشن »دیو و دلبر« محصول دیزنی درسال ۱۹۹۱ است ازجمله 

این قطعات بوده که به نوعی نقطه الهام این نمایش نیز به شمار می آید.

34 روزِ دلهره آور در مسافرخانه پارس
آیین رونمایی از کتاب و پوستر تله تئاتر »وقایع دلهره آور مسافرخانه پارس« برگزار شد:

مریم یادگاری / گروه فرهنگ و هنر
   M.Yadegari@gmail.com  

 تله تئاتر »وقایع دلهره آور مسافرخانه پارس« اثری 
از یک گروه اصفهانی درباره وقایع منتهی به سوم 
خردادماه ۱۳۶۱ و آزادسازی خرمشهر است که 
از شبکه های تلویزیونی به روی آنتن می رود. در 
آستانه سوم خرداد یکی از پرافتخارترین روزهای 
تاریخ کشورمان که نامش با آزادسازی خرمشهر گره 
خورده و به عنوان روز مقاومت، ایثار و پیروزی برای 
همیشهِ تاریخ در تقویم این سرزمین به ثبت رسید، 
معاونت اجتماعی و مشارکت های مردمی سازمان 
فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان میزبان 
هنرمندانی شد که این مقاومت جانانه و این پیروزی 
بزرگ را در قالب یک نمایش تلویزیونی به تصویر 

کشیده اند.
هرچه یک اثر هنری از فضای سفارشی 
دور باشد تأثیر فرهنگی بهتری بر جامعه 

دارد
معاون اجتماعی و مشارکت های مردمی سازمان 
فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان در 
آیین رونمایی از کتاب و پوستر تله تئاتر »وقایع 
دلهره آور مسافرخانه پارس« با تأکید بر حمایت از 
ایده های مردمی و پرهیز از تولید آثار سفارشی در 
حوزه های فرهنگی و هنری اظهار داشت: سیاست 
معاونت فرهنگی و سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی 
شهرداری اصفهان در دوره فعلی حمایت از تولید 
آثار مردمی و همکاری با نهادها و اشخاص حقیقی و 

حقوقی است تا با پرهیز از تولید آثار سفارشی و به دور 
از شعارزدگی، آثاری مانند تله تئاتر »وقایع دلهره آور 
مسافرخانه پارس« که برآمده از دغدغه های شخصی 
هنرمندان و مجموعه های فرهنگی مردمی و به دور از 
وابستگی به نهادهای دولتی است، تولید شود. سعید 
امامی که اعتقاد دارد هرچه یک اثر هنری از فضای 
سفارشی دور باشد تأثیر فرهنگی بهتری بر جامعه 
دارد، افزود: پیشنهاد اولیه هر برنامه ای که برای سالروز 
آزادسازی خرمشهر در معاونت اجتماعی سازمان 
فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان تدارک 
دیده ایم، از سوی مجموعه های مردمی به دست ما 
رسیده و تنها نقش حمایت کننده و مشارکت کننده 
را در تولید این آثار داشته ایم که این موضوع درباره 
نمایش وقایع دلهره آور مسافرخانه پارس نیز صدق 

می کند.
 دفاع مقدس دغدغه همیشگی ام بود

تهیه کننده تله تئاتر »وقایع دلهره آور 
مسافرخانه پارس« نیز با بیان اینکه چه در زمان حضور 
در جبهه های جنگ و چه در زمان کنونی همواره 
دغدغه دفاع مقدس را داشته ام، گفت: هرچند آغاز 
تولید اثر بدون پشتوانه مشکل است، اما چون راه مان 
را می شناسیم منتظر جذب حامی مالی و تصویب 
این نمایشنامه نماندیم. امیدوارم از آثاری که موضوع 
آنها دفاع مقدس است بیشتر حمایت شود چون برای 
تأمین برخی تجهیزات جنگی با محدودیت مواجه 
شدیم که امیدوارم راهکاری برای این امر تعریف شود. 
بسیاری از شاخص های درست انقلاب اسلامی را در 

دوران دفاع مقدس می دیدیم اما شاید نسل جوان 
با این شاخصه ها آشنا نباشند و با توجه به تأکیدات 
مقام معظم رهبری تصمیم گرفتیم اثری تولید کنیم 
که جوانان با آن ارتباط برقرار کرده و با دفاع مقدس 
آشنا شوند. رسول هنرمند تجلی وحدت ملی را یکی 
از مهم ترین ویژگی های تله تئاتر »وقایع دلهره آور 
مسافرخانه پارس« دانست و افزود: در این نمایش از دو 
بازیگر ارمنی و همچنین بازیگران اصفهانی، خوزستانی 
و غیره استفاد کردیم و برای هیچ بازیگری لهجه سازی 
صورت نگرفته و هر بازیگر به زبان و لهجه خود سخن 
می گوید. در دوران دفاع مقدس دسته بندی خاصی 
وجود نداشت و گوشه هایی از این همدلی را در نمایش 

خود به تصویر کشیده ایم.
 وقایع دفاع مقدس، بستری جذاب برای 

خلق آثار دراماتیک
در ادامه نویسنده و کارگردان تله تئاتر »وقایع دلهره آور 
مسافرخانه پارس« با اشاره به شروع تولید این اثر 
از سال ۹۷ و ادامه تمرینات حتی به صورت مجازی 
در دوران سخت کرونا اظهار داشت: دفاع مقدس 
و به خصوص مقاومت ۳۴ روزه در خرمشهر همواره 
یکی از دغدغه های من بود. در پژوهش های خود 
به عکس های مستندی برخورد کردم که هرکدام 
بستر تولید یک اثر هنری است. حبیب نریمانی با 
بیان اینکه بزرگ ترین بازیگران و کارگردانان جهان 
آثاری در حوزه جنگ دارند، ادامه داد: با وجود دوران 
پرافتخار دفاع مقدس این خلأ در داخل کشور احساس 
می شود؛ بنابراین باید در این حوزه جدی تر از گذشته 

دست به تولید اثر بزنیم چون وقایع دفاع مقدس از 
جمله آزادسازی خرمشهر بستر جذابی برای خلق آثار 

دراماتیک است.
وی که در مرحله پژوهش و پیش تولید نمایشنامه 
خود با شهدای ارامنه آشنا شده، در ادامه تصمیم 
می گیرد در کنار سایر اقوام از چند کاراکتر ارمنی نیز 

استفاده کند.
 حمایت تمام قد بنیاد حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس استان از آثار 

هنری و فرهنگی
مدیر هنری و امور سینمایی بنیاد حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس استان نیز در این آیین گفت: 
سال گذشته با حمایت از چاپ کتاب نمایش تلویزیونی 
»کشتن کابوس ها« با این تیم همکاری داشتیم که 
این نمایش در پنجمین جشنواره استانی فانوس 
رتبه نخست را کسب کرد و امیدوارم نمایش »وقایع 
دلهره آور مسافرخانه پارس« نیز موردتوجه مخاطبان 
قرار گیرد. جواد ایزددوست از برگزاری ششمین 
جشنواره ملی فانوس به میزبانی اصفهان خبر داد و 

افزود: مراسم اختتامیه این جشنواره ۲۵ آبان ماه و 
همزمان با روز حماسه و ایثار مردم اصفهان برگزار 

می شود.
 نقش آفرینی ارامنه در نمایش وقایع 

دلهره آور مسافرخانه پارس
زارنوش آقوریان رییس انجمن فرهنگی ارامنه فریدنی 
ها که به همراه همسر خود نقش یک زوج ارمنی را در 
این تله تئاتر بازی کرده، آن را دومین تجربه همکاری 
خود با حبیب نریمانی پس از نمایش »رومئو و ژولیت« 
دانست و گفت: از دوران جنگ چیز زیادی به یاد ندارم 
اما دوست داشتم با بازی در نمایش وقایع دلهره آور 
مسافرخانه پارس به شهدای ارامنه اصفهان از جمله 
هراچ هاکوپیان که پس از سال ها دوری از شهر خود، 
سال گذشته در اصفهان تشییع و به خاک سپرده 
شد ادای دین کنم. در ادامه نیز همسرم بازی در این 
نمایش را با جان و دل پذیرفت. ما ارامنه اتحاد شرق و 
غرب علیه کشورمان را تجربه کرده ایم و دوست داشتم 
مقاومت ایرانیان در مقابل شرق و غرب در دفاع مقدس 

و اتحاد اقوام و ادیان را به مخاطبان نشان دهم.
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